
 

COMUNE DI PONCARALE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

_________ 
“COPIA CONFORME” 
 

DETERMINA N. 68   DEL  10.10.2008   
 
OGGETTO: SOSTITUZIONE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO SCUOLA   

DELL’INFANZIA “SORELLE GIRELLI”. E LA PALESTRA COMUNALE  
                        IMPEGNO DI SPESA - 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
CONSIDERATO CHE : 

• si rende necessario ed urgente provvedere alla sostituzione  n. 30 cassette dell’acqua collegate ai wc 
dei bagni del plesso scolastico della Scuola d’infanzia “Sorelle Girelli “ in quanto le attuale risultano 
rotte  o non funzionanti ; 

• l’intervento è da ritenersi urgente in quanto alcuni bagni non possono essere utilizzati; 

• anche presso la palestra comunale si è rotta improvvisamente una tubazione dell’impianto di 
riscaldamento all’interno degli spogliatoi; da un attenta valutazione dell’impianto si è scoperto che 
lo stesso risulta essere nelle stesse condizioni del tubo rotto, quindi è impossibile da sistemare; si 
rende necessario provvedere al rifacimento totale dello stesso;  

 
VISTO il  Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 e in particolare l’art. 13 comma 4 lettere d) ed e) 
che consente  l’affidamento diretto  nel caso di lavori quando l’importo non superi l’ammontare di € 
40.000,00  e nel caso di servizi e forniture quando l’importo non superi l’ammontare di € 20.000,00; 
 

 
VISTO:  

1. la richiesta del Comune di Poncarale  del 06.10.2008 prot. n. 5111/08 avente come oggetto la 
formulazione del preventivo di spesa per eseguire dei lavori indicati in premessa e come indicato 
nella nostra lettera di invito,  trasmessa  alla ditta Erregi di Renica Giovanni con sede a Castenedolo 
Via Marconi n.24 ,  ai  sensi dell’Art. 14 comma 1 del regolamento sopra citato che si allega alla 
presente sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale della stessa e ritenuto lo stesso  
degno di approvazione; 

 
2. il preventivo di spesa della ditta ERREGI di Renica Giovanni con sede con sede a Castenedolo Via 

Marconi n.24 pervenuto  in data 07.10.2008 prot. 5220 così distinto : 
 

� intervento presso la scuola dell’Infanzia “Fondazione Sorelle Girelli”  
importo lavori €. 6.892,50 scontato del 10% €. 6.203,25 scontato del 14%  €. 5.344,80 

 
� intervento presso gli spogliatoi della palestra comunale: 

importo lavori €. 11.765,36 scontato del 10% €. 10.588,82 scontato del 14% €. 9.160,39 
 



presente sotto la lettera “B” per farne parte integrante e sostanziale della stessa e ritenuto lo stesso  degno 
di approvazione; 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE  i  preventivi di spesa sopra citati  della ditta ERREGI di Renica Giovanni con 

sede con sede a Castenedolo Via Marconi n.24 in data 07.10.2008 prot. n. 5220  che prevedono per i 
lavori sopra indicati una spesa totale pari a €. 14.495,19 + Iva 10% totale generale pari a €. 15.944,71 
che si allegano alla presente sotto la lettera “B” per farne parte integrante e sostanziale della stessa e 
ritenuti  degni di approvazione; 

 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 15.944,71 (Iva compresa), all'intervento n. 2040201 ”- 

Gestione residui bilancio 2008, da togliere dall’importo totale del progetto preliminare della 
manutenzione straordinaria sede municipale sopra menzionato che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
      f.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                   (arch.Barbara Salatini) 
 
 
___________________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  

di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
  
 Poncarale, lì 11/10/2008      Il Responsabile del Servizio 

        F.TO  Pagati Primo  
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale,  lì 11/10/2008 

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
        f.to           ( Arch. Salatini Barbara) 
 

 
 
 Copia conferme all’originale per uso amministrativo 
 
 Poncarale,  lì 11/10/2008  
 

     Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                    (Arch. Salatini Barbara) 


